
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение  

общеразвивающего вида детский сад «Березка» 

 

ПРИКАЗ № 41 

«01» августа 2024 г                                                                            г. Вихоревка 

Об утверждении инструкций по  

антитеррористической защищенности,  

проведении инструктажей среди персонала. 

  

В целях обеспечения безопасности, антитеррористической 

защищенности сотрудников и воспитанников в условиях повседневной 

деятельности в МКДОУ «Березка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- инструкции для руководителя, педагогических работников и технического 

персонала МКДОУ «Березка» по действиям в случае угрозы или 

возникновения террористического акта; 

- должностные инструкции лиц, ответственных за антитеррористическую 

защищенность; 

- перечень мероприятий по предупреждению террористических проявлений 

на 2024-2025 уч. год; 

- порядок информирования об угрозе или о совершении террористического 

акта; 

- порядок экстренной эвакуации воспитанников и работников из здания 

МКДОУ «Березка» при возникновении ЧС. 

2. Проводить  инструктажи среди сотрудников МКДОУ «Березка» не реже двух 

раз в год. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ «Березка»  __________________ О.М. Гонохова 

 


		2024-08-19T15:52:06+0800
	Гонохова Ольга Михайловна




